各 位                                    平成19年12月11日

伊 藤 忠 エ ネ ク ス 株 式 会 社
代表者名  取締役社長 小寺 明

（コード番号 8133 東証１部）
問合せ先  IR 広報室長 高橋博美

（TEL：03-5436-9356）

子会社（孫会社）の解散に関するお知らせ

当社の子会社である株式会社エコアは、下記のとおり当社の孫会社である有限会社森プロパンを解散するこ

とを決定いたしましたので、お知らせいたします。

― 記 ―

１． 解散の理由

該社は、熊本県水俣地区における LP ガスの販売会社でありますが、事業の効率化を図るため株式会社

エコアに事業を集約し、解散することといたしました。

２．解散する当該子会社の概要

（１）商 号   有限会社森プロパン
（２）代 表 者   代表取締役社長 原 章
（３）所 在 地   熊本県水俣市八幡町1丁目2番1号
（４）主な事業内容   LPガス小売事業
（５）設 立 年 月   昭和６２年９月１日
（６）資 本 金   3百万円
（７）出 資 持 分   株式会社エコア100％
（８）決 算 期   ３月31日

３．運営を移管される当該子会社の概要
  （１）商 号   株式会社エコア
  （２）代 表 者   代表取締役社長 権藤 烈
  （３）所 在 地   福岡市博多区冷泉町４番２０号
  （４）主な業務内容   LPガス卸小売事業
  （５）設 立 年 月   平成１９年４月１日
  （６）資 本 金   ４億８千万円
  （７）株 主 構 成   伊藤忠エネクス㈱ ５１％
               ㈱新出光     ４９%
  （８）決 算 期   ３月３１日

４．解散の日程

平成２０年９月３０日 清算結了予定

５．業績に与える影響

本件による当社の業績に与える影響はございません。

以 上